幼児教育アドバイザーの委嘱状交付式について

報道機関各位

市では、第９次総合計画に掲げる施策である「幼児教育・保育の充実」を図る取り組み

の一環として、幼児教育の質の向上や地域の幼児教育に関する課題に的確に対応するため

に「幼児教育アドバイザー」を委嘱します。

つきましては、下記のとおり委嘱状交付式を行いますので、記事の掲載及び取材くださ

るようお願いいたします。

記

１ 日 時：令和５年５月１１日（木） 午後１時３０分～

２ 場 所：須賀川市役所 ３階 教育長室

３ 出席者：幼児教育アドバイザー 西間木 千恵子さん

      市教育委員会 教育長 外

４ その他：幼児教育アドバイザーは幼児教育の専門的な知見や豊富な実戦経験を有

し、域内の幼児教育施設等への訪問支援等を通じて、教育内容や指導方法、

環境の改善等について助言を行います。

なお、幼児教育アドバイザーの委嘱は須賀川市として初めての取組みです。

令和５年５月１０日

＜問い合わせ先＞

担当：こども課保育幼稚園係 山口

直通電話：０２４８―８８―９１２４

共につくる 住み続けたいまち すかがわ